

Turun kaupungin vanhusneuvosto

19.4.2021

Dnro 4503-2021
(01 01 00)

Kaupunginhallitus

Ikäihmisten asumisneuvojen tehtävän perustaminen Turun kaupunkiin

Turussa on tällä hetkellä yli 40 000 ikäihmistä. Valtaosa heistä asuu kotonaan ilman suurempaa tarvetta asumismuotonsa muuttamiseen. Suurella osalla heistä ei ole myöskään tarvetta kotiin annettavien palvelujen olennaiseen kasvattamiseen. Tilanne näyttää kuitenkin muuttuvan seuraavan viiden vuoden aikana ns. suurten ikäluokkien vanhetessa. Vuosina 1945-1950 syntyneistä suurista ikäluokista osa on jo nyt yli 75-vuotiaita ja heitä on Turussa paljon. Viiden vuoden kuluttua moni heistä on 80-vuotiaita ja siinä iässä alkaa sosi-aali- ja terveystalvelujen tarve kasvaa.

Tähän kasvuun pitää ajoissa valmistautua. Eräs tärkeä kehittämistarve on asumisessa. Kaupungin tulee pystyä varautumaan erimuotoisten asumismuotojen rakentamiseen ja tarjoamiseen ikäihmisille.

Tällä hetkellä vanhat turkulaiset ovat lähes kokonaan kotona asumisen ja tehostetun palveluasumisen vaihtoehtojen varassa. Välissä ei ole kuin yksityisen palvelutarjonnan palveluasuminen. Tämä on johtanut kasvavaan mutta usein tarpeettomaan tehostetun palveluasumisen käyttöön. Ikäihmisten tarvitsemia asumistapoja on etsittävä tavallisten asuntojen muutoksilla paremmin vastaamaan heikentynyttä toimintakykyä ja kasvavaa palvelutarvetta kotona. Hoivan kannalta tarpeettoman laitoshoidon välttämiseksi tarvitaan myös ns. välimuotoista asumista, joka sijoittuu oman kodin ja tehostetun palveluasumisen väliin. Turussa ollaan tässä työssä aivan alkuvaiheessa.

Näillä perusteilla tarvitaan lisää tietoa siitä, miten ikäihmiset asuvat tällä hetkellä ja mitä he tulevaisuudeltaan odottavat. Tätä tietoa tarvitsee myös Turun vanhusneuvosto muodostaakseen oman arvionsa tarvittavista toimista. Lisää tietoa tarvitsevat myös ikäihmiset itse, pystyäkseen suunnittelemaan tulevaisuuttaan asumisen osalta.

Tämän takia tarvitaan lisää asumisneuvontaa kaupungin toimesta. Vanhusneuvoston tiedossa on, että kaupungilla on asumisneuvoja sosiaalikeskuksessa ja että kaupungin omistama kiinteistöyhtiö TVT Asunnot Oy hoitaa asuntoneuvontaa omalta osaltaan ja että useiden muidenkin toimihenkilöiden tehtäviin kuuluu asuntoneuvonta, mutta kokonaisuuden hallinta ei näytä toimivan.

Vanhusneuvostolle tulee palautetta, että turkulaiset ikäihmiset eivät tiedä, mistä ja minkälaista apua he saavat Turun kaupungilta. Näin ollen vanhusneuvoston mielestä kaupunkiin tarvitaan ikäihmisille oma asumispalvelujen koordinaattori eli asumisneuvoja.

Edellisillä perusteluilla Turun vanhusneuvosto esittää, että Turkuun perustetaan asumispalvelujen tehtäväkokonaisuus ja sille asumisneuvoja. Tämän toimihenkilön tehtävänä tulee olla mm: koordinoita jo olemassa olevien asumisneuvojen työtä, auttaa ikäihmisiä uuden asunnon hakemisessa, jopa auttaa

Turun kaupungin vanhusneuvosto

19.4.2021

Dnro 4503-2021
(01 01 00)

hakemusten täyttämässä netissä, neuvoa ikäihmisiä eri asumismuodoista kertomalla millaisia asumisvaihtoehtoja on tarjolla, vapaina ja mihin hintaan sekä tiedottaa arvioiduista odotusajoista. Asumisneuvojan tulee myös auttaa konkreettisesti mm. asumistuen hakemisessa Kelalta ja olla apuna tarvittaessa muuttoavun järjestämisessä. Siis henkilökohtainen neuvonta ja auttaminen on keskeistä.

Asumisneuvojan tehtävänä tulee olla myös laadunvalvonta siltä osin, että tarjolla olevat asunnot vastaavat hakijan tarpeita esimerkiksi esteettömyyden sekä sosiaalisen kanssakäymisen mahdollisuuksien osalta.

Turussa 19.4.2021

Vanhusneuvoston puolesta

Ulla-Maija Vierimaa
puheenjohtajaTiina Mäkinen
esittelijäsihteeri